Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 1 марта 2011 г.
  № 108

г. Алагир

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

Администрации Алагирского района на 2011-2013г.

 1 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации               от 13 апреля 2010
года № 460, Национального плана противодействия коррупции, утвержденного
Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года, закона РСО-Алания от
15.06.2009 г. № 16-рз «О противодействии коррупции в Республике Северная
Осетия-Алания» и совершенствования мер по противодействию коррупции
администрация     местного       самоуправления       Алагирского       района п о с т а н о в
л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Алагирского   района на 2011-2013 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района                                              А.А. Бараков

 2 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

План мероприятий

по противодействию коррупции в администрации Алагирского района на 2011-2013 годы
( утвержден постановлением АМСУ Алагирского района от 1 марта 2011 г. № 108)

№ п/п

Наименование мероприятия

Ответственный исполнитель

Срок исполнения

1.

Проведение антикоррупционной экспертизы действующих и проектов муниципальных нормативных правовых актов

Юридический отдел администрации района

в течение

всего периода

 3 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

2.

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Алагирского района

Первый заместитель главы администрации, отдел по информатизации и муниципальному заказу

в течение

всего периода

3.

Создание на официальном интернет-сайте   Алагирского района   раздела мониторинга (сбора, анализа и учёта) коррупционных проявлений в деятельности органов местного самоуправления района   и постоянное обновление информации

отдел по информатизации и муниципальному заказу

Ш квартал 2011 года (и далее – постоянно)

 4 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

4.

Проведение отчетов перед населением района главы администраций района     о деятельности за год

организационный отдел администрации района

ежегодно:

в период

январь – февраль

5.

Проведение на заседаниях администрации района отчетов руководителей структурных подразделений администрации, наделённых правами юридического лица   и муниципальных учреждений   о деятельности за год

руководители структурных подразделений администрации района;

руководители муниципальных учреждений

 5 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

ежегодно

согласно

утверждённому

графику

6.

Анализ обращений в органы местного самоуправления Алагирского района и публикаций в средствах массовой информации о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления Алагирского района и муниципальных учреждениях

Комиссия по                     соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Алагирского района и урегулированию конфликта интересов

в течение

всего периода

7.

Анализ и подготовка отчетов о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Алагирского района

 6 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

отдел по информатизации и муниципальному заказу

ежеквартально

8.

Совершенствование порядка использования муниципального имущества Алагирского района, а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения

управление по делам собственности и земельным ресурсам администрации района

 в течение всего периода

9.

Контроль исполнения нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу, прохождением и прекращением муниципальной службы

Руководитель аппарата администрации

в течение

всего периода

 7 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

10.

Обеспечение поступления граждан на муниципальную службу в администрацию и структурные подразделения администрации в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством

общий отдел администрации

руководители структурных подразделений (в отношении поступления граждан на муниципальную службу в соответствующие структурные подразделения администрации)

в течение

всего периода

11.

Анализ исполнения муниципальными служащими   должностных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями

общий отдел администрации района

руководители структурных подразделений (в отношении муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях администрации)

в течение

 8 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

всего периода

12.

Контроль за соблюдением муниципальными служащими установленных в администрации правил внутреннего трудового распорядка, регламента администрации района

– " –

в течение

всего периода

13.

Контроль за соблюдением муниципальными служащими установленного действующим законодательством порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

– " –

ежегодно

14.

 9 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

Проверка соблюдения муниципальными служащими Алагирского района ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных статьями 13 и 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» соответственно

– " –

ежегодно

15.

Проверка достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера

общий отдел администрации района

руководители структурных подразделений (в отношении муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в соответствующих структурных подразделениях администрации)

ежегодно

16.

Проведение мероприятий по предотвращению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих   района

Комиссия по                     соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Алагирского района и урегулированию конфликта интересов

 10 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

постоянно

17.

Проведение аттестации муниципальных служащих

аттестационная комиссия администрации

по отдельному

графику

18.

Внедрение в практику кадровой работы администрации правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность или при его поощрении

Руководитель аппарата

в течение

 11 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

всего периода

19.

Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

администрация района

в течение

всего периода

Лист согласований

к постановлению по Порядку проведения антикоррупционной экспертизы НПА в АМСУ
Алагирского района

Наименование должности

Ф.И.О.

Роспись

 12 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

1-й заместитель главы администрации

Хугаев В.С.

Заместители главы администрации

Дзугкоев Д.М.

Гагиева Л.К.

Суанов А.Н.

Макиев Ю.Ш.

Руководитель аппарата

Касабиева С.С.

Руководители структурных подразделений

 13 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

финуправление

Мсоева А.А.

ОЭР

Кайтов Д.Б.

организационный отдел

Дудиев Э.Б.

по делам собственности и зем. ресурсам

Зангиева Л.Т.

ОКС

Габуев Ю.К.

 14 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

ЖКХ

Кайтуков М.М.

ОООС

Баскаев Н.А

бухгалтерия

Коршунова Н.М.

юридический отдел

общий отдел

Бутаева А.Т.

КДМ

 15 / 16

Постановление от 1 марта 2011 г. № 108 г. Алагир   Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Администрации Алагирского района на 2011-2013г.
26.04.11 20:37

Дзасохов Р.А.

Руководитель аппарата СП

Бутаев А.А.

архитектор

Айларов Б.И.

архив

Мамикова М.Б.

 16 / 16